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 K o m u n i k a t   Nr 14/ 2020 
 

                Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

                Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości, wykorzystania i realizacji: 

 

I. Sprawozdania z działalności koła łowieckiego – ŁOW – 1 oraz załączniki 

 

 Zarząd Okręgowy przypomina o upływie terminu składania sprawozdań 

ŁOW – 1 oraz załączników do nich. Termin składania sprawozdań wraz                              

z załącznikami minął 30 kwietnia 2020 roku. Zdecydowana większość kół wywiązała 

się z tego obowiązku za co bardzo dziękuję. 

 Są jednak koła, które jeszcze sprawozdań nie złożyły lub złożyły je na 

starych, niewłaściwych drukach lub też złożyły sprawozdania zawierające braki czy 

błędy. Podobnie wygląda sytuacja z załącznikami do ŁOW-1. Przypominam, że 

załączniki wypełniamy oddzielnie dla każdego obwodu.  

 Koła, które mają w tym zakresie niedociągnięcia lub braki będą 

informowane telefonicznie. Nieprzekraczalny termin dokonania poprawek                                      

i uzupełnień to 14 maja 2020 roku. 

   

II. ASF  

• Wojewodowie Warmińsko-Mazurski i Pomorski wydali kolejne rozporządzenia                

w sprawie odstrzałów sanitarnych dzików. Rozporządzenia załączono do 

komunikatu. Na ich podstawie zapewne są przygotowywane lub już są gotowe 

umowy dla kół łowieckich. Zachęcam do ich szybkiego podpisania i rozpoczęcia 

realizacji odstrzałów. Jest to o tyle istotne, że w wielu miejscach zostały wysiane 

kukurydza i groch, a na te zasiewy bardzo chętnie wychodzą dziki. Więc ich 

pozyskanie będzie w tych miejscach łatwiejsze, a jednocześnie ograniczy 

wystąpienie szkód łowieckich, których jest coraz więcej.  

 

 

http://www.pzlelblag.pl/


• Wojewoda Warmińsko-Mazurski wydał rozporządzenie nr 9 z dnia 05 maja 2020 

roku w sprawie poszukiwań padłych dzików na terenie województwa warmińsko 

– mazurskiego. Zgodnie z nim dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich 

położonych na terenie powiatów: elbląskiego, iławskiego, mrągowskiego, 

nidzickiego, olsztyńskiego, ostródzkiego, piskiego, szczycieńskiego i miasta 

Elbląg mają prowadzić poszukiwania padłych dzików na terenach swoich 

obwodów do dnia 31 lipca 2020 roku. Poszukiwania mają odbywać się w 

odstępach dwutygodniowych.  

 Przypominam, że takie poszukiwania muszą być prowadzone 

jednocześnie z zachowaniem jak najdalej idącej ostrożności w tym również                      

z zastosowaniem zasad izolacji społecznej w związku z sytuacją epidemiczną 

panującą na terenie naszego kraju.  

 Zatem nie organizujmy poszukiwań, w których w jednym czasie, w jednym 

miejscu bierze udział wiele osób, ale każde wyjście w łowisko łączmy z akcją 

poszukiwań. 

 W rozporządzeniu nr 9 jest również mowa w § 2 o sposobie postępowania 

ze zwłokami padłych dzików. Występuje tam nakaz postępowania z padłymi 

dzikami według wskazań powiatowych lekarzy weterynarii.  

 Należy to rozumieć tak, że powiatowy lekarz weterynarii może nam 

nakazać określone działania np. utylizację padłych odnalezionych dzików. 

Pamiętać jednak należy, że jeśli zarządca lub dzierżawca obwodu łowieckiego 

poniesie udokumentowane koszty związane z działaniami zleconymi w tej 

sprawie przez powiatowych lekarzy weterynarii może ubiegać się o ich zwrot 

zgodnie z przepisami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rolnictwa                            

i Rozwoju Wsi z dnia 12 lutego 2020 w sprawie wprowadzenia w 2020 roku na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej „Programu mającego na celu wczesne 

wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomów świń i poszerzenie 

wiedzy na temat tej choroby oraz jej zwalczanie” (Dz.U z 21 lutego 2020 

Poz.290). W rozporządzeniu tym w punkcie 3.8 czytamy 

 

„3.8. Bezpieczne usuwanie zwłok padłych dzików 

Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zwłoki dzików padłych muszą być 

bezpiecznie usuwane.   

Powiatowy lekarz weterynarii może finansować bezpieczne usunięcie zwłok 

padłych dzików na obszarze ochronnym, obszarze objętym ograniczeniami                          

i obszarze zagrożenia. 

Finansowanie obejmuje dojazd na miejsce znalezienia zwłok dzika, załadunek, 

transport do wskazanego miejsca i unieszkodliwienie tych zwłok zarówno                                 

w zakładzie utylizacyjnym, jak i ma miejscu ich znalezienia. 

Powiatowy lekarz weterynarii może finansować bezpieczne usunięcie zwłok 

padłych dzików na obszarze wolnym, jeżeli zwłoki zostały znalezione na 



gruntach należących do osób fizycznych. Finansowanie obejmuje dojazd na 

miejsce znalezienia zwłok dzika, załadunku, transportu do wskazanego miejsca 

oraz unieszkodliwienie tych zwłok zarówno w zakładzie utylizacyjnym, jak i na 

miejscu ich znalezienia.  

W przypadku nieznalezienia zwłok padłych dzików na miejscu ich aktywnego 

poszukiwania podmiotowi świadczącymi usługi w zakresie unieszkodliwiania 

zwłok padłych dzików przysługuje dofinansowanie kosztów dojazdu.” 

 

Nie znaczy to oczywiście, że powiatowe inspekcje weterynaryjne będą 

zwracały wszelkie kwoty jakich zażąda dzierżawca czy zarządca obwodu. Jeśli 

jednak koło łowieckie na polecenie PIW zakopało znalezione padłe dziki                                       

i poniosło np. koszty wynikające z tego, że do takich czynności zawarło                         

z myśliwym umowę zlecenie czy też umowę o dzieło może oczekiwać zwrotu 

takich kosztów. Pamiętać jednak należy o tym, że dotyczy to obszaru 

ochronnego, obszaru objętego ograniczeniami i obszaru zagrożenia zatem tzw. 

stref żółtej, czerwonej i niebieskiej 

Proszę wcześniej, przed podjęciem zleconych przez PIW działań informować                    

o możliwości pojawienia się takich kosztów.  

Niemniej pamiętajmy o tym, że dobra i ścisła współpraca z powiatowymi 

lekarzami weterynarii może prowadzić do osiągnięcia zamierzonych celów                           

i ograniczania rozprzestrzeniania się ASF – co jest naszym obowiązkiem 

wynikającym z przepisów prawa. 

 

III. Akcja COVID – 19  

 Polski Związek Łowiecki dokonał wstępnego podsumowania przebiegu 

akcji wspierającej służby medyczne i ratownicze w ramach zwalczania epidemii 

COVID-19. W akcji wzięło udział bardzo wiele Koleżanek i Kolegów ze wszystkich 

okręgów PZŁ. Cały nasz związek przekazał na walkę z pandemią sprzęt i 

wyposażenie na kwotę 2 159 414 złotych. W tym nasz okręg wraz z osobami 

fizycznymi i kołami 62 475 zł. W naszym okręgu przekazaliśmy 18 650 maseczek 

różnego rodzaju, 7500 przesłon tzw. przyłbic, ozonator, 75 specjalistycznych 

fartuchów. W całej Polsce przekazano min. 351 002 maseczki, 20 885 przyłbic, 543 

fartuchy i kombinezony, 500 litrów płynów antybakteryjnych i dezynfekujących, 20 

ozonatorów, 2 karetki do przewożenia pobieranych próbek, 14 komputerów, 2 

monitory funkcji życiowych, 2 stanowiska intensywnej terapii. 

 Zapewne nie jest to wszystko co robią myśliwi wspierając walkę z COVID 

– 19 i akcja nie jest jeszcze zakończona. Ponadto nie wszystkie dane i informacje 

spływają do zarządu okręgowego czy zarządu głównego. Zatem nie sposób 

wymienić wszystkich zaangażowanych czy też zrealizowane czy realizowane 

jeszcze   inicjatywy.  



 Dlatego jeszcze raz bardzo wszystkim dziękuję za zaangażowanie                     

i wsparcie oraz przekazuje podziękowania kierowane przez obdarowanych do 

wszystkich myśliwych. 

 

   

IV. Tarcza III, a zmiany w ustawie prawo łowieckie. 

 Procedowane w parlamencie zmiany niektórych ustaw w związku                        

z  wprowadzaniem przepisów o tzw. tarczy antykryzysowej dotyczą również Ustawy 

Prawo Łowieckie. 

 Zmianie ma ulec art. 35 Ustawy. Zgodnie z poprawką zgłoszoną przez 

Senatora z naszego okręgu kol. Leszka Czarnobaja poprawka miałaby brzmieć: 

W ustawie z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie (Dz. U. z 2020 r. poz. 

67, 148 i 695) w art. 35 po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. W trakcie obowiązywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii z powodu wirusa SARS-CoV-2 

wywołującego chorobę COVID-19 dochód z działalności gospodarczej Polskiego 

Związku Łowieckiego oraz kół łowieckich może zostać przeznaczony na cele 

związane ze zwalczaniem epidemii.  

2b. O przeznaczeniu środków z dochodu z działalności gospodarczej, o których 

mowa w ust. 2 i 2a, decyduje Zarząd Główny – w odniesieniu do dochodu z 

działalności gospodarczej Polskiego Związku Łowieckiego oraz Zarząd Główny za 

zgodą zarządu danego koła łowieckiego – w odniesieniu do dochodu                                   

z działalności gospodarczej koła łowieckiego.” 

 

V. Koła łowieckie w dobie kryzysu. 

 Obecna sytuacja związana z COVID-19, a także ASF budzi wiele obaw 

zarządów kół łowieckich o kondycję finansową kół. Brak możliwości organizowania 

tzw. polowań dewizowych czy komercyjnych w najbliższym czasie w związku                                        

z epidemią, a także informacje o niskich cenach skupu dziczyzny prowadzi do 

podejmowania przez koła decyzji o czasowym wstrzymaniu czy też znacznemu  

ograniczaniu odstrzałów kozłów szczególnie w początkowym okresie sezonu.  

 Jest to obarczone dużym ryzykiem np. niewykonania planu, ale pozwala 

jednocześnie mieć nadzieje, że po zniesieniu ograniczeń nadrobi się straty i koło 

uzyska jakieś wpływy. Trzeba jednak również zakładać scenariusze mniej 

optymistyczne i się do nich przygotowywać. Tym bardziej, że nic nie wskazuje na to 

aby w tym roku wystąpiły znacząco niższe szkody łowieckie. 

 Dlatego też apeluję do kół łowieckich i myśliwych o przemyślenia na temat 

działań jakie moglibyśmy podjąć w okręgu w celu udzielenia choćby czasowego 



wsparcia kołom łowieckim. 

 Wszelkie uwagi, czasami nawet wydające się mało realne mogą okazać 

się bardzo cenne.  

 Bardzo proszę o przesyłanie swoich pomysłów na dres e-mail zarządu:  

zo.elblag@pzlow.pl 

 

          

 

 

        
                        DARZ BÓR ! 

 
                           ZARZĄD OKRĘGOWY PZŁ W Elblągu
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